
"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guíl/ermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

DISPOSICION N" 207a

BUENOSAIRES,
O 7 ABR 2014

VISTO el Expediente _NO 1-47-0000-12518-13-3 de la

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica;

y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma C & T S.A., solicita el

cambio de titularidad de los productos cosméticos detallados en el Anexo I

de la presente Disposición, cuya titularidad detenta la firma MASIAN

S.R.L.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica y la

Dirección General de Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su

competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto NO.1.490/92 y Decreto N° 1271/13.

1



"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
Por ello;

DISPOSICION N' 2'0 7 8

ELADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION

NACIONAL DE MEDICAMENTOSALIMENTOS Y TECNOLOGIAMEDICA

DISPONE:

ARTICULO 1°.- Autorízase el cambio de titularidad de los productos

cosméticos detailados en el Anexo I de la presente Disposición, a favor de

C & T S.A.

ARTICULO 2°.- La presente Disposición ANMAT es constancia suficiente

del cambio de titularidad de los productos cosméticos autorizados en el

Articulo 1°.

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notlfíquese al

Interesado, hágase entrega de la copia autenticada de la presente

Disposición; gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus

efectos. Cumplido, archívese PERMANENTE.

Expediente NO1-47-0000-12518-13-3

DISPOSICION NO:

Dlv
2,0 '7 8

2

Dr. 0110 A. ORSINGHER
Sub Al:Imlnistradof Nacional

A.;N.M.A.T.



"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo",

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO I

PRODUCTOS COSMETICOS

NOTRAMITE PRODUCTO

12282/11 MONOMERO LIQUIDO PARA TRATAMIENTO DE
UÑAS // GRIP MONOMER - MAXIMUM GRIP
CHEMISTRY, ESMALTE. Marca IBD - LIOUID

20774/11 PEGAMENTO PARA UNAS // GEL GLUE, LIQUIDO
VISCOSO Marca IBD - 5 SECOND

20412/11 PEGAMENTOS PARA UNAS // NAIL GLUE En sus
variedades: BRUSH-ON, NO CLOG, ULTRA FAST,
LIQUIDO VISCOSO Marca IBD - 5 SECOND

12278/11 POLIMERO EN POLVO PARA TRATAMIENTO DE
UÑAS // FLEX POWDER - MAXIMUM FLEX
CHEMISTRY. Variedades: COVER PINK, NATURAL,
BRIGHT WHITE, CRYSTAL CLEAR, TRANSLUCENT
PINK POLVO Marca 1BD

13562/11 REMOVEDOR DE RESIDUOS PARA UNAS // BRUSH
CLEANER LOCIONES Marca IBD - STRIP

Expediente NO 1-47-0000-12518-13-3

DISPOSICION NO:

Dlv 2 O 7 8

3

Dr. OTTO A. ORSINGHER
Sub AdministradO! Nacional

A.N.M.A.T.


	00000001
	00000002
	00000003

